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Pobyt wicedyrektora IZ w NRD.
W dniach od 14 I ido 25 I 1970 r. p rze
bywa! w  NRD w icedyrektor Insrtytultu 
Zachodniego dtr Janusz Rachocki. Odbył 
on rozm owy iz kierow nictw em  Deutsches 
Institu t fiir Zeitgeschichte w  B e r  l i 
ii d e, w  w yniku  których postanowiono 
rozszerzyć dotychczasową 'wymianę oso
bową między Instytutem  Zachodnim 
a D lfZ, iniawiąziując dio pom yślnych re 
zultatów  dotychczasowej współpracy.

Nasitępnie dr Rachocki przebyw ał w  
L i p  s k  u ina zaproszenie mowo utw orzo
nego przy tam tejszym  Uniwersytecie 
im. K arola M arksa Insty tu tu  Spnaw M ię
dzynarodowych ii Zachodraioniemdeckich 
(Institut fiir Internationale u. W estdeut- 
sche Fragen).

Dr Rachocki wygłosił w  wyżej w y
m ienianym  Instytuioie w yk ład  o t. zagad
nień metodologicznych w  badaniach nad 
problem am i socjalnio-prawnymi w  NRF

loraz odbył :z zespołem Insty tu tu  dysku
sję n a  tem at m etod taterdyscyplinarnej, 
zespołowej pracy badawczej.

Podpisano również porozum ienie
o współpnacy i w ym ianie pracowników  
.na rok 1.970 m iędzy Instytutem  Zachod
nim  ii obu placów kam i 'na/uikawymi NRD.

W dniach od 15 XIiI do 20 X II 1969 r. 
przebywa! służbowo w  Deutsches W irt- 
schaftsinstitut w  B erlinie pracow nik 
naukowy Zakładu Ekonomicznego IZ 
m gr Jerzy Bantoslik.

Wizyty gości zagranicznych w  IZ
W dnliadh od  5 X II do 9 X II 1969 r.

przebyw ała w  IZ d r K am a Kozłowa 
z ilmsltytutu Mirtowoj Ekonomiki ii Mdeż- 
duinarodnych Gtnlostzenji w  Moskwie. Od
była ona rozmowy z  dyrekcją IZ, w  Za
kładzie N auk Ekonomicznych IZ oraz w 
Wyższej Szkole Ekonomicznej w  Pozna
niu.

WIELKI KONKURS NA PAM IĘTNIKI MIESZKAŃCÓW ZIEM ZACHODNICH 
POD PROTEKTORATEM PREMIERA JÓZEFA CYRANKIEWICZA

Minęło ćwierć w ieku od pow rotu Ziem Zachodnich i Północnych do Macierzy. 
Chcemy uzyskać .aktualny dokum entalny Obraz życia, pracy, przem yśleń :i dążeń m ie
szkańców tych aiem. N ik t ta n y  nie po trafi stworzyć takiego w izerunku, jeśli rnie 
uczynią tego dzisiejsi praw ow ici gospodarze piastowskiego daiediziicrtwa: Opolsz
czyzny, Dolnego Śląska, Ziemi Lubuskiej, Ziemi Szczecińskiej i Koszalińskiej, Po
m orza Gdańskiego, Wanmlii i Mazur. P isan ie .pamiętników m a już ima Ziemiach Za
chodnich piękną ii bogaltą 'tradycję. N ajbardziej w ym ow nym  w yrazem  te j (tradycja 
są  „Pam iętniki osadników  Ziem Odzyskanych” (konkurs z  1'956 r.) ii „Młode poko
lenie Ziem Zachodnich” (1966 r.). To o  pam iętnikach młodego pokolenia P rem ier Jó 
zef Cyrankiewicz w ypowiedział w e Wirocławiu słow a oceniające w artość w szy
stkich pam iętników  z (tych ziem : „Te wypowiedzi, to  najbardzie j autentyczny doku
m ent polskościi tych aiem. N asz ty tu ł do  .granicy oaj Odrze i Nysie”.

Celem obecnego konkursu  — rozpisywanego przez Insty tu t Zachodni w  Po
znaniu w raz z Towarzystwem  Rozwoju Ziem Zachodnich i Towarzystwem  P rzy
jaciół P am iętn ikarstw a — jest zebran ie dokum entalnych wypowiedzi pam iętaikar- 
skich od przedstaw icieli w szystkich odłam ów  mieszkańców tych ziem w  niowym 
okresie historycznym. Serdecznie 'zapraszamy do udziału w  konkursie mieszkańców 
m iast i w si — kobiety, mężczyzn i  m łodzież ze środow isk autochtonów, repaitrian- 
itów, osadników, reem igrantów . N ajbardziej izależy nam  n a  szczerym .i szczegółowym 
przedstaw ieniu żyaia własnego, rodziny ii środowiska w  lokiresie po październiku 
1956 .r. — czyli w  ilatach, k tórych  nie mogły już objąć pam iętnik i z poprzedniego 
konkursu. P rosim y 'także o przedstaw ienie planów, przem yśleń, dążeń ii m arzeń do
tyczących żyaia w łasnego oraz najm łodszego pokolenia.

Nie Określamy Objętości pam iętników , z  p rak tyk i jednak  w iadom o, że najw ar
tościowsze są  prace o objętości n ie  m niejszej n iż  20 stron maszynopisu. Można do
starczyć rów nież prace w  rękopisie, byle 'by były  bardzo czytelne.
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Każdy .mioże pisać w edług 'własnego pom ysłu i układu. Bralk w praw y w  pisaniu 
czy błędy n ie  'będą m iały  w pływ u na oceinę wypowiedzą. Znalkamiiite pam iętnika w y
chodziły spod p ió r ludzi ledw ie piśm iennych. N ajw ażniejsze są szczerość i szcze
gółowość opisu. D la przypom nienia jedynie w ym ieniam y spraw y o których można 
pisać. Na początku pam iętn ika w skazane jest zamieścić k ró tką  inform ację o swym 
miejscu pochodzenia pnzed osiedleniem  się inia Ziemiach Zachodnich (zawód, sy tu 
acja m aterialna, stosumiki rodzinne) -oraz o pierwszych latach po  w ojnie (praca za
wodowa, zajm ow ane stanow iska, maulka, udział w  żyaiiu społeczno-orgnizacyjnym
i politycznym, życie środowiska).

Właśaiwą, najobszerniejszą część pam iętn ika poświięóaie ostatniem u 15-lediu 
(lata 1056- 1970). Dla tego okresu przedstaw cie szazegółowio 'sikład rodziny i  jego 
zmiany, losy domowników, p racę -zawodową i  żyaie -domowe, wyposażenie domu, 
odżywianie i ubieranie, sposób spędzania wolnego cziasu, czytelnictwo i  rozrywki. 
Ja k  przedstaw iało się zdobyw anie i  podnoszenie -kwalifikacji zawodowych oraz 
kształcenie młodego pokolenia? Jak ie  -zmiany (nastąpiły w  w aszej miejscowości? Jak  
w yglądał w asz -udział w  życiu społeczności m iejskiej lub w iejskiej o raz funkcjono
w anie organizacji i  insty tucji w  waszym  środowisku? Jak  przedstaw ia się w spół
życie sąsiedzkie pomiędzy grupam i zawodowym i? Jak i jest w asz pogląd -na problem y 
wychowawcze i  obyczajowe? Ozy m ożna mówić o  pew nych cechach szczególnych 
w łaściwych d la  mieszkańców Ziem Zachodnich -i jak ie rto były -cechy? Co chcielibyś
cie -zmienić w  żyaiu waszej rodziny, miejscowości, regionu oraz w  jak i sposób te 
zm iany można by przeprow adzić ? Jaik w yobrażacie sobie bliższą i dalszą przyszłość 
w łasną, rodziny, miejscowości ii regionu -oraz jaki w kład  izaimierzacie w nieść w  -re
alizację tego kształtu  przyszłości?

Na izalkończenie pam iętn ika prosim y -o -opisanie, -dzień po -dniu w ybranego ty 
godnia życia -z okresu rtawania konkursu.

N adesłane pam iętnik i oceni Sąd Konlkursiowy, k tó ry  przyzna:
pierw szą nagrodę w  wysokości 20 tysięcy złotych, dw ie Il-gi-e nagrody w  wy

sokości 10 -tysięcy złotych każda, cztery III-c ie  nagrody w  -wysokości 5 itysięcy zło
tych każd& oraz -dziesięć w yróżnień po 2 tys. -złotych i  -cenne w yróżnienia rzeczowe.

Sądowi Konkursowem u -przysługuje praw o innego podziału nagród. M ateriały 
konkursow e s ta ją  się w łasnością organizatorów. Przy w ykorzystyw aniu pam iętników  
w  opracow aniach naukow ych i  publikacji książkowej inaizwiislkia ii nazw y miejsco
wości zastaną zm ieniane.

K onkurs trw a  -do 16 paźdaiernika -1970 -r.
P race konkursow e prosim y nadsyłać na ad re s : In sty tu t Zachodni, -Po-zn-ań, Stairy 

Rynek 2, lub Towarzystwo -Przyjaciół Pam iętaikairstwa, W arszawa, -ul. Sm olna 40, 
z dopiskiem „Konlkuirs 'na pam iętnik i”. Zachęcam y do zgłaszania dek laracji o zam ia
rze udziału w  K onkursie w  Instytucie Zachodnim w  PóiZmawhi, gdzie należy również 
zasięgnąć wszelkich -bardziej szczegółowych inform acji.

O rganizatorzy Konkursu
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